Договор

по организации горячего питания учащихся

х. Индычий                                                                                  11.03.2015 год

Родители (законные представители) учащихся Муниципального казенного общеобразовательного Куйбышевская основная общеобразовательная школа,  список которых указаны в Приложении № 1 к настоящему договору (Приложение № 1 - подписной лист является неотъемлемой частью договора), именуемые в дальнейшем «Плательщики», и  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куйбышевская основная общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Школа» в лице директора Калюжной Клавдии Константиновны, действующего на основании Устава заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Школа обязуется оказать услуги по организации горячего питания обучающегося, согласно санитарным, техническим и технологическим требованиям, установленным действующим законодательством.

1.2.Родители обязуются производить оплату услуг по организации горячего питания обучающегося, согласно условиям настоящего договора.

1.3. Вид питания: прием пиши два раза в день (завтрак и обед) в соответствии с графиком приема пищи.

1.4. Информация о продукции и услугах доводится до сведения родителей посредством меню.

2. Условия оплаты

2.1 Размер ежемесячной оплаты за услуги по организации горячего питания обучающегося составляет 250  (двести пятьдесят) рублей.

«Плательщики» могут произвести предварительную оплату за несколько месяцев.

2.2. Родители оплачивают сумму,  указанную в п.2.1 договора, путем взноса денежных средств на счет в банке с указанием «за организацию питания в школе» ежемесячно авансовым платежом не позднее 20 числа текущего месяца.
2.3. В течение действия настоящего договора услуги по организации питания считаются оказанными за истекший месяц при отсутствии письменных возражений родителей до 5 (пятого) числа следующего месяца,

2.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, денежные средства, внесенные плательщиком в виде аванса по Договору, возвращаются в сумме внесенного аванса за вычетом стоимости периода оказания услуг. Возврат денежных средств осуществляется в  течение 30 рабочих дней со дня досрочного расторжения настоящего Договора.

2.5. В случае неявки учащегося в школу внесѐнные «Плательщиком» денежные средства,оставшиеся на счете учащегося, считается авансом в счѐт будущих периодов оплаты.

2.6. В случае изменения цены в сторону увеличения или уменьшения «Школа» обязана известить об этом «Плательщиков».

3. Обязанности Сторон

3.1. Школа обязана;

3.1.1. Обеспечивать обучающихся питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания.

3.1.2. Осуществлять контроль качества и безопасности питания н пищевых продуктов,используемых в питании, соблюдения санитарно-гигиенических правил.

3.1.3. Выделить производственные помещения дня хранения и приготовления пищи, полностью оснащенные необходимым оборудованием и инвентарем (торгово-технологическим,холодильным, весоизмерительным), помещения для приема пищи, снабженные соответствующей мебелью.

3.1.4. Назначить представителя из числа своих сотрудников, ответственного за организацию питания учащихся, который осуществляет:

- учѐт фактически питающихся в школе,

- контроль поступающих продуктов.

3.1.5. Обеспечить наличие на пищеблоке:

а) бракеражного журнала на готовую продукцию, журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья, журнал учѐта температурного режима холодидьного оборудования, журнала осмотра на гнойничковые заболевания, журнала здоровья и журналпроведения С –витаминизации;

б) официально изданных санитарных правил и норм;

3.1.6. Ежемесячно осуществлять сверку расчетов оказанных услуг не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3.2. Родители обязаны:

3.2.1. Производить своевременную оплату по договору.

4. Права Сторон.

4.1. Школа вправе:

4.1.1. Самостоятельно устанавливать расписание питания обучающихся.

	№ п/п
	ФИО родителя
	Паспортные данные
	Обучающийся
	Класс
	Подпись

4.2. Родители вправе:

4.2.1. Получать от Школы информацию по вопросам организации питания обучающегося.

5. Срок действия договора

Договор вступает в силу с 31 марта 2015 года и действует по 01 июня 2015 г.

6. Условия расторжения Договора

6.1. Досрочное расторжение Договора во внесудебном порядке допускается по соглашению Сторон.

6.2. При досрочном расторжении Договора Родители обязаны оплатить Школе все фактически оказанные услуги на момент расторжения.

7. Ответственность Сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ и условияминастоящего договора.
7.2. Окончание срока действия данного договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

9. Порядок разрешения споров

В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны прилагают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке путем переговоров.

10. Реквизиты и подписи сторон

Школа:

МКОУ Куйбышевская ООШ

 Директор школы___________К.К. Калюжная

 МП

Плательщик: (Приложение № 1к настоящему договору - подписной лист)

Приложение №1

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ